проект

Договор о задатке
№ _____________

г. Сыктывкар

                    «_____» _________ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сыктывкарский лесопильно-деревообрабатывающий комплекс «Северный лес» (далее – ООО «СЛДК «Северный лес») (ОГРН 1091101005170, ИНН 1101074402), в лице конкурсного управляющего Авдеева Сергея Викторовича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Республики Коми от 09.06.2018 по делу № А29-2575/2014,  именуемое в дальнейшем «Организатор торгов»,   с одной стороны и ______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Претендент", в лице ___________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны , совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о задатке (далее – «Договор») о нижеследующем:
Статья 1. Предмет Договора

1. В подтверждение своего намерения принять участие в открытых торгах с закрытой формой предложения о цене в электронной форме лотом № 1 (далее – «Лот»), проводимых в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов (далее – Извещение), опубликованном в газете «Коммерсантъ» № __________от__________в целях приобретения прав требования ООО «СЛДК «Северный лес» к ООО «ТД «СЛДК», ООО «СЛДК «Северный лес» к фирме «APOLLON», Претендент вносит задаток в размере ____________, что составляет 20 (Десять) процентов от начальной цены лота.
2. Претендент обязуется внести задаток не позднее даты окончания приема заявок на открытых торгах с закрытой формой предложения о цене. Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы задатка на счет Организатора торгов, с указанием назначение платежа: «задаток для участия в торгах по реализации прав требования ООО «СЛДК «Северный лес» к ООО «ТД «СЛДК», ООО «СЛДК «Северный лес» к фирме «APOLLON», по следующим реквизитам:
ООО «СЛДК «Северный лес», ИНН/ КПП 1101074402/110101001, с/с №40702810747000002380, Орловское отделение, №8595 ПАО Сбербанк, г. Орел, к/с 30101810300000000601, БИК 045402601.

3. В случае непоступления суммы задатка в срок обязательства считаются невыполненными и  Претендент к участию в торгах не допускается.

4. Внесение Задатка подтверждается выпиской банка со счёта должника, либо квитанцией, иным документом – с отметкой банка, подтверждающей зачисление (поступление) установленного задатка и представляется Организатору торгов до начала подведения итогов приема и регистрации заявок. Задаток признается внесенным в установленный срок, если подтверждено поступление денежных средств на счет, указанный в сообщении о торгах, на дату составления протокола об определении участников торгов.
5. Если Претендент принял участие в торгах, но по результатам торгов не был признан победителем, Организатор торгов обязуется вернуть Претенденту внесенный им задаток в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.

6. Задаток не возвращается Победителю торгов, отказавшемуся подписать договор купли-продажи после проведения торгов, либо не исполнивший свои обязательства по договору купли-продажи.

7. В случае победы Претендента на торгах и признания его Победителем торгов, сумма внесенного им задатка засчитывается в цену приобретенного им Предмета торгов, определенную на торгах.

8. В случае если Претендент, признанный Победителем торгов, не исполнит своих обязательств, оговоренных в настоящем Договоре, Организатор торгов освобождается от всех обязательств, связанных с проведением торгов.

9. В случае отказа Организатора торгов от подписания Протокола торгов Организатор обязан вернуть Претенденту, признанному  Победителем торгов, задаток не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.

10. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

12. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

13. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами их обязательств по настоящему Договору.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Организатор торгов:

	ОГРН 1091101005170,

ИНН/ КПП 1101074402/110101001
167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Колхозная, д. 54
р/счет №40702810747000002380, Орловское отделение, №8595 ПАО Сбербанк, г. Орел, к/с 30101810300000000601, БИК 045402601
Конкурсный  управляющий ООО «СЛДК «Северный лес»
___________________ Авдеев С.В.

	Претендент:
_____________________  _______________

2